

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

№ 154.

Jutro, ŚŚ. Marka i Marcellego MM.

Dnia 4 (16) Czerwca 1856 Roku.

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyki, w czasie Summy, wykonali Mszę Nr 9ty, kompozycji J. K. *Chwałiboga*; tegoż trio z chórem; na *Offertorium*, solo soprano *Bassego*; oraz Modlitwę do **MATKI BOZKIEJ**, bariton solo, kompozycji Pani Filipiny *Brzezińskiej*.

JEI KRÓLEWSKA MOŚĆ NAJJAŚNIEJSZA ANNA PAWŁÓWNA Owdowiła KRÓLOWA *Niderlandzka*; wyjechała wczoraj z *Warszawy*.

W Orszaku NAJJAŚNIEJSZEJ KRÓLOWEJ *Niderlandzkiej*, wyjechali: Wielki Mistrz Dworu *Niderlandzkiego* Baron *Tuyll van Seroskerf*, Lejb Medyk *von Ewerard* i Jenerał-Adjutant J. C. MOŚCI Hr: *Tolstoj*.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI z dnia 17 (29) Maja, w *Warszawie* wydany, p. o. Naczelnika Sztabu Iszej i 3ciej Dywizji piechoty, Pułkownik Lejb-Gwardji Huzarów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, *Potapow*, mianowany został Fligel-Adjutantem NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, z dnia 18 (30) Maja, w *Pozdanie* wydany: Zostający przy Główno-Dowodzącym Armją Iszą, do szczególnych poruczeń, Podpułkownik Pułku Huzarów J. K. W. Xięcia *Fryderyka-Karola* Pruskiego, Xiążę *Wasilezykow*, mianowany został Dowódcą Zbiorowo-Linowego Dywizjonu Kozaków, przy Głównej Kwaterze Armji Iszej.

Dyrekcja Ubezpieczeń. — W zastosowaniu się do art: 4go Ustawy o zabezpieczeniu nieruchomości, podaje do wiadomości powszechnej, iż Reskryptem Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 21 Maja (2 Czerwca) 1856 r., zatwierdzoną została na rok 1856 następująca Taryffa składek opłacać się winnych od ubezpieczenia zabudowań: Składka od 100 rs. ubezpieczenia dla miast i dla wsi: Klasa Isza: Stopień Iszy niebezpieczeństwa dla miast po kop: 20, dla wsi kop: 16; Stopień 2gi, dla miast kop: 30, dla wsi kop: 24; Stopień 3ci, dla miast kop: 40, dla wsi kop: 32. Klasa IIga: Stopień Iszy, dla miast kop: 40, dla wsi kop: 32; Stopień 2gi, dla miast kop: 60, dla wsi kop: 48; Stopień 3ci, dla miast rs. 1, dla wsi kop: 80. Klasa IIIcia: Stopień Iszy, dla miast kop: 60, dla wsi kop: 48; Stopień IIgi, dla miast rs. 1, dla wsi kop: 80; Stopień 3ci, dla miast rs. 1 kop: 60, dla wsi rs. 1 kop: 28. Klasa IVta: Stopień Iszy, dla miast kop: 80, dla wsi kop: 64; Stopień 2gi, dla miast rs. 1 kop: 60, dla wsi rs. 1 kop: 28; Stopień 3ci, dla miast rs. 2 kop: 40, dla wsi rs. 1 kop: 92. *Uwaga:* Budowle wyjątkowego niebezpieczeństwa, jako to: piece, fryszerki, podlingarnie, hamernie, huty, i t. p., stosownie do art: 15 Ustawy, opłacać będą dwa razy większą składkę od tej, jaka od 3go stopnia niebezpieczeństwa klasy właściwej taryffą jest wskazana. Składka rozpisana uiszczoną być ma w dwóch ratach: rata pierwsza w miesiącu Lipcu r. b.; rata druga w miesiącu Październiku r. b. — Prezes, Radca Tajny, *Łaszczyński*, Naczelnik Kanc., *Miedzielski*.

Rada Opiekunów Zakładów Dobroczynnych Ptu Warszawskiego, ma honor zawiadomić, iż dnia jutrzejszego dany będzie bal w *Dolinie Szwajcarskiej*, który z powodu pogrzebu d. 14 b. m., s. p. Ministra Sekretarza Stanu Królestwa *Polskiego*, odłożony został na dzień wyżej wskazany. Bal ten pod kierunkiem JJWW. Dam Opiekunek, urządzający się na korzyść Szpitala w *Grójcu*, pod wezwaniem Ś. PIOTRA wzniesionego, rozpocznie się o godz: 9ej wieczorem w nowo wystawionym gmachu w *Dolinie Szwajcarskiej*. Dziś i jutro, do godziny 4ej z południa, biletów wejścia dostać można w magazynie W. X. *Schlenkera*, zaś od 4ej godziny na miejscu w *Dolinie*. Cena biletu rs. 3. Po tejże samej cenie jest biletów 100 na galerję. — Prezydujący, A. *Mokronoski*.

Magistrat m. *Warszawy*, niżej wymienionym osobom wydał konsensa na prowadzenie w mieście tutejszem fabryk i profesji, a mianowicie: PP. Samuelowi *Hudschon*, zamieszkałemu pod N° 587, fabryki perfum, mydeł pachnących i wyrobów chemicznych galanteryjnych; Henrykowi *Hejberger*, pod N° 495, i Władysławowi *Jasińskiemu*, pod N° 2,148 zamieszkałym, Fabryki ram złoconych; staroza: Józefowi *Belzycman*, pod N° 747, profesji pieczętarskiej; Sewerynowi *Czyżniakowskiemu*, pod N° 543, fabryki wyrobów słusarskich i galanteryjnych; Dominikowi *Bielinowskiemu*, pod N° 863 i Józefowi *Paluckiemu*, pod N° 2,682 zamieszkałym, profesji stolarskiej; Janowi *Grzębickiemu*, pod N° 474/5, profesji rękawiczniczej, i starozak: Zelmanowi *Klejner*, pod N° 1413, profesji tokarskiej.

Podaje się do wiadomości, iż przy Szpitalu Śgo ALEXANDRA w m. *Kielcach*, zawakowała posada Lekarza z pensją etatową rs. 150 rocznie.

Jutro, w Kościele WW. PP. *Sakramentek*, o godzinie 8ej z rana, rozpocznie się przez wigilje, Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Ignacego *Turkulla*, Rzeczywiste-go Rady Tajnego, Ministra Sekretarza Stanu Królestwa, jako Protektora Arcy-Bractwa N. A. N. S., szczególną opieką toż Arcy-Bractwo otaczającego; a o godz: 9, wyjdzie uroczysta Wielka Msza. Na to Nabożeństwo, Arcy-Bractwo, Familję i Przyjaciół zmarłego, oraz Protektorów swych, Członków i Adoratorki, najuprzejmiej zaprasza.

JJWW. Jenerał-Lejtnant *Bibikow*, i Rz: R. St: Hrabia *Orłow-Dawydow*, Szambelan Dworu J. C. MOŚCI, wyjechali do *Niemiec*; przybyli zaś do *Warszawy*, JJWW.: Jenerał Jazdy *Łanskiej Iszy z Petersburga*; Jenerał-Lejtnant Senator *Tolstoj z Zytomierza*, i Rz: R. St: *Tykel*, Gubernator *Augustowski*, z *Suwalk*.

JW. *Ostrowski*, Tajny Radca, Marszałek Szlachty Gubernji *Płockiej*, przyjechał z wsi *Czajek*.

JW. Hr: *Orłow-Dawydow*, Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z *Petersburga*.

Dostawa wełny na targ nie ustaje. W dniu wczorajszym na 3ch wagach miejskich i jednej Bankowej, prze-

ważono pudów 3,808 funtów 4. W ogóle 9,968 pudów na jarmarku znajduje się. Kupców coraz większa liczba; ruch na placu targowiska zwiększa się. Kupno baranów idzie pomyślnie.

Wczoraj *Warszawa* była świadkiem jednej z ulubieńszych przez nią zabaw, do jakich należą *wyscigi konne*. Szło nam tylko o pogodę, ażeby galerje, po-nad którymi powiewały różno-barwne flagi, nie były opróżnione-mi, a tem samem ażeby oko, nie zostało pozbawione tego uroczego widoku, jaki się corocznie na wyścigowym placu ponawia. Wyścigi te po raz pierwszy od czasu ich założenia, pod dyrekcją JW. Hrab. Augusta *Potockiego* odbyte, zyskały poklask ogólny, a zaprowadzone oprócz odnowienia i odświeżenia wszystkich galerji, nowości, jak np: ogłaszanie nazwy zwycięzkich rumaków i oprowadzanie ich po szrankach przed Publicznością, jak to zwykle dzieje się po innych zagranicznych miastach, bardzo dobrze przyjęte, i za konieczne uznane zostały. Wielką także wczoraj obudzona była ciekawość, przez sprawozdanie po raz pierwszy w r. b. z *Stawuty* od Xcia *Sanguszk* koni *arabskich*. Dotąd w szrankach *Warszawskich*, berko pierwszeństwa trzymała *Anglja*, dziś w dzieciach puszczy znalazła swoich współ-zawodników, a jak zapasniey wyszli z tego zwycięstwa, niniejsze sprawozdanie okaże. Już około 5tej godziny z południa, wszystkie drogi na plac *Mokotowski* wiodące, zupełnie zostały dążącemi na to pole popisów. Przez *Nowy-Swiat*, długim sznurem dążyły powozy, a bocznie manowcami dla skrócenia drogi szli piesi, otaczając szranki do koła. Przybycie JO. Xięcia *Namiestnika* oświeciło te gonitwy, które w przerwach i wypoczynku chwilowym, urozmaicały dwie muzyki wojskowe. Do pierwszej nagrody Towarzystwa o rubli sr. 200, dla koni pół krwi zrodzonych w Królestwie Polskiem nie starszych nad lat 8, bez wyłączenia wałachów, bieg bez przeszkód wiorst 2, zwycięstwo *podwójne*, stawka dukatów 15, stanęły: *Colibri* ogier gniady lat 4, Hrabiny Augustowej *Potockiej* (żokiej *Johan Jacobs*); *Quiproquo* ogier gniady lat 4, Ludwika *Grabowskiego* (*Friedrich Jacobs*); *Keapseak* ogier skarogniady lat 3, Hr. Adama *Krasińskiego* (*Albert*), i *Pepita* klacz gniada z Stada Rządowego (*Lienów*). Przy ruszeniu z miejsca, gonitwę poprowadził *Quiproquo*, za nim szła *Pepita*, dalej *Keapseak* i *Colibri*. Lecz niedługo *Pepita* bierze nad wszystkimi górę i zaczyna przodkować. Odtąd żaden już z biegunów nie mógł się z nią zrównać; *Colibri* w ciągu gonitwy rzuca się w bok wraz z jeźdźcem, a z trzech pozostałych współzawodników, *Pepita* pierwsza staje u mety w minut 2 sekund 51, pozostawiając o dzieśnięć koni za sobą *Quiproquo* i w znacznej odległości *Keapseaka*. Ponieważ zwycięstwo było *podwójne*, więc przy powtórnem rozstrzygnięciu takowego, czyli przy przescigu, po ruszeniu z miejsca, gonitwę poprowadziła *Pepita*, lecz nie zadługo doścignął ją *Quiproquo*, a nawet w połowie mety, wyprzedził chwilę. Niedługo jednak był panem placu, gdyż *Pepita* wysunęła się przed nim, i pierwsza znowu stanęła u mety w minut 3 sek: 1³/₄. Zaś dwa inne bieguny to jest *Colibri* i *Keapseak*, nieprzyjęły już udziału w przescigu. Ponieważ Stado Rządowe, nie bierze nagrody Towarzystwa, przeto takowa przyznana została P. *Grabowskiemu* właścicielowi *Quiproquo*, jako drugiemu z kolei zwycięzcy. —

O ilga nagrodę Towarzystwa rubli sr: 150, dla koni pół krwi, w kraju spłodzonych, bez różnicy wieku i bez wyłączenia wałachów, bieg bez przeszkód, wiorst 2 zwycięstwo *pojedyncze*, stawka dukatów 15, stanęły: *Malek-Alek* ogier gniady lat 5, Ludwika *Grabowskiego* (żokiej *Frydrych Jacobs*); *Wanda* klacz kasztanowata, lat 6 Hrabiego Adama *Krasińskiego* (*Wood*); *Monitor* ogier kasztanowaty lat 3, z Stada Rządowego (*Lienow*) i *Nektar* ogier skaro-gniady z Stada Rządowego, lat 4. Objęty zaś programem ogier gniady *Braro*, własność Hr. Aug: *Potockiej*, wycofany został. Przy ruszeniu z miejsca, gonitwę poprowadziła *Wanda*, lecz nie zadługo, dobiega ją *Monitor* i bierze górę. W tej chwili pozostałe za nimi konie, zaczynają ważyć między sobą zwycięstwo, lecz od pół mety *Monitor* stanowczo rozstrzyga walkę i pierwszy staje u celu w m. 2 sek: 53, pozostawiając za sobą *Wandę*, potem *Nektara* i w końcu *Malek-Aleka*. Co zaś do nagrody, ta przyznana drugiemu z kolei biegunowi czyli *Wandzie*, będącej własnością Hr. Adama *Krasińskiego*, a to na tejsze zasadzie jak wyżej, iż koń Rządowy nie bierze nagrody Towarzystwa. — Illcią gonitwę stanowił zakład, o rs. 150 pomiędzy PP. *Jerzym Fanshawe* i *Janem Ursynem Niemcewiczem*. Panowie ci mieli jechać sami, lecz Pan *Niemcewicz* nie przybył, i dla tego Pan *Fanshawe*, zameldowawszy ogiera gniadego *Wielgolas*, po słynnym jak i on z piekności *Touchstone*, a który to *Wielgolas*, nabyty został od P. Stanisława *Budziszewskiego*, sam objechał na nim metę, i stał się właścicielem zakładu. — Teraz przystępujemy do najciekawszej i najważniejszej gonitwy IVtej pod nazwą *Match*, dla koni czystej krwi, zrodzonych w r. 1853. Stawka *czteryście* luidorów, bieg wiorst 1¹/₂, zaś w razie cofnięcia lub niestawienia konia, połowa stawki przepada. Dla rozstrzygnięcia tej gonitwy, wjechały w szranki dwie trzylatki: *How do you do Mylady*, gniada, własność Hr: *Witolda Wollowicza*, którą dosiadł *Newman*, i *Fanny Elster*, kasztanowata, Hrabiego Adama *Krasińskiego*, jeżdżona przez *Sharpa*. Obok tak grubej stawki, szły jeszcze po galerjach, placu i w trybunie, znaczne zakłady; wszystkich zatem ciekawość zwróciła się ku dwóm zgrabnym trzylatkom, wjeżdżającym w szranki. Przy ruszeniu z miejsca, gonitwę poprowadziła *Fanny*, a za nią tuż szła *Mylady*, obie powstrzymywane silnie przez jeźdźców. Ciekawość wszystkich wzrosła tembardziej, gdy na połowie mety, *Mylady* zrównała się z *Fanny*, i odtąd szły razem jakby jeden koń, przez jednego kierowany jeźdźca. Tym sposobem, zwycięstwo długo się ważyło, a zakłady dwoiły. Dobiegając do miejsca z którego ruszyły, w znacznej jeszcze odległości od mety, *Mylady* wysuwa się naprzód, i widocznie zaczyna brać górę; lecz i tu jeszcze dotrzymuje jej *Fanny*, i dopiero przed metą, *Mylady* zaczyna wysuwać się naprzód, i pierwsza staje u celu w m. 2 sek: 43. Zakład wygrał Hr: *Witold Wollowicz*, jako właściciel szybkonogiej *Mylady*, prowadzonej przez *Newmana*. — Vta gonitwa, to znany *Handicap*, propozycja Hr: *Eustachego Wollowicza* i Hr: Adama *Krasińskiego*, dla koni wszelkiego wieku i wszystkich krajów, bieg 1¹/₂ wiorsty zwycięstwo *pojedyncze*. Tu stanęły w szrankach: *Pastor* ogier skarogniady lat pięć Hrabiny Augustowej *Potockiej*, (żokiej *Hilman*); *Tutor* ogier gniady lat sześć Xcia Romana *Sanguszk*, (*G. Wood*); *Ut-*

timatum ogier gniady lat 4 Xcia Pawła *Sanguszki* lat cztery (*Artymek*); *Tiperary Boy* ogier kary-lat cztery Hr: Witolda *Wollowicza*, (*Newman*) i *Condor* ogier pełnoletni Hr: Adama *Krasieńskiego* (*Frydych Jacobs*). Pięciu tedy rumaków, z tych dwóch *Arabów*, a trzech *Anglików*, wjechało do szranek, i gdy z miejsca ruszyły, pełnoletni *Condor*, poprowadził je wszystkie przodkując im w tych szrankach, które tak dobrze były mu znane. Za nim szedł *Pastor*, dalej, *Araby* i *Tipperary*, lecz niedługo zmienił się porządek a z nim i stan rzeczy. Tylko pełnoletni *Condor* dotrzymał czoła i nie ustąpił żadnemu, lecz *Araby* zaczęły się opuszczać, a *Tipperary* brać nad niemi górę. Równie dobrze trzymał się i *Pastor*, lecz zwycięstwo zawsze przeważało się na stronę *Condora*. Jakoż w pierwszym obiegu przodkując ciągle, pozostawił za sobą *Pastora*, za nim *Tipperarego* i *Arabów*; zaś w powtórny obiegu, albowiem od razu po dwa-kroć obiegano metę, stanął pierwszy u niej w min: 4 sek: 35, mając za sobą *Tipperarego* a dalej nieco *Pastora*. Wygrana więc przyznana została Hrab: Adamowi *Krasieńskiemu*, a rassa angielska utrzymała swą stawę.—O nagrodę Vltą Towarzystwa rubli s. 30 dla koni włościańskich samych klacz, stawilo się trzech z *Czerniakowa* wieśniaków, to jest *Wojciech Borkowski*, na siwej; *Antoni Ukteja* na kasztance z łysiną, i *Józef Wrzos*, na kasztance. Ruszywszy z miejsca, siwa przodkowała i ona też pierwsza stanęła u mety, a *Wojtuś* zabrał całą nagrodę. Tak przeszedł pierwszy dzień wyścigów, urozmaicony trupą z cyrku *P. Renza*, która cała prawie ukazała się konno. Sam nawet *P. Renz* w czasie antraktu wjechał na dzielnym siwym *Bajraktarze* w szranki, i ponowił okazywaną nam w cyrku przez niego jazdę, a w chwili 2go antraktu, ukazał się w szrankach z piękną amazonką Panną *Adeliną* i w towarzystwie *P. Czepmana*, który dosiadł swego *Bengala*, z wielką zręcznością i wśród grzmotu oklasków, przesadzili we troje po dwakroć ustawioną umyślnie dla nich przeszkodę z płotów. Na sędziów do wyścigów, zaproszeni zostali *JJWW. Brujewicz*, *Władysław Branicki*, i *Karol Radziwiłł*.

Dyrekcja Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich w Królestwie, ma honor najuprzejmiej upraszać Szanownych Konkurentów, którzy raczyli podpisać *handicap*, iżby przypadającą od nich należność za niemeldowanie koni do tej gonitwy, a mianowicie po rs. 75, jak najspieszniej wnieśli do kasy Dyrekcji, dla wypłacenia nagrody wygrywającemu.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* rs. 3, z prośbą, by te zostały rozdane czterem chłopczkom po lat 10 liczącym, na ciastka. A ci, aby w dniu jutrzejszym wnieśli swe modły do PRZEDWIECZNEGO, za spokój duszy Anioła solenizanta i brata Jego, s. p. *Ludwika*.— T. J.

Onegdaj rano na *Wisłę*, wprost ulicy *Tamka*, skutkiem uderzenia się galaru naładowanego solą *szybikową* w ilości 280 beczek, o pał od dawnego bulwarku, tenże galar rozbił się i cały ładunek zatonął; z ludzi nikt życia nie utracił.

Jutro w Cyrku *Renza*, o godzinie 5tej z południa, między innemi: Wyścigi myśliwskie z przeszkodami, wykonane przez wszystkich Członków Towarzystwa, w której to scenie *Jezdzy* i *Amazonki* ścigać będą 2ch

żywych *Jeleni*, i przesadzać kaskady bardzo znacznej wysokości.

Obywatele licznie zebrani na jarmark wełniany, proszą Pana *Rolbieckiego*, żeby odbył jeszcze próbę swej *znawiarci*.

P. Kazimierz Lada, w celu dania koncertów udaje się na Sty *JAN* do *Radomia*. W końcu miesiąca będzie w *Plocku*, a ztąd *Ciechocinek* odwiedzi. Później ma zamiar wyjechać za granicę.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Wieszczka Róż*, Panny: *Rivoli* 4-kroć, *Fruzińska* i *Chodowiecka* po 2-kroć, PP. *Troschel* 3-kroć, *Szczepkowski* i *Kleczyński* po 2-kroć, oraz *P. Dutkiewicz*; po Tańcach, Panny: *Stefańska*, *Wywiórska* i *Meunier*. W Teatrze Rozmaitości: po Dramie *Pani Kasztelanowa*, Wszyscy; po Kom: *Trzy Wizyty*, *Pani Ziemińska* 2-kroć, PP. *Stolpe* i *Chomiński*; po Kom: *Mizantrop* i *Druciarz*, *Pani Korzeniowska*, PP. *Panczykowski* i *Chomanowski*.

ANGLJA. *Londyn, 11go Czerwea*. — Izba Niższa zajmowała się wczoraj kwestjami: o zniesieniu kary śmierci, o sposobach podniesienia oświaty i poprawienia losu ludzi naukom oddających się, oraz o prawach majątkowych kobiet w Anglii. — Rodzina Królewska i Xiążę *Fryderyk-Wilhelm*, przybyli wczoraj w południe do *Windsoru*. Wczoraj był koncert w zamku. — W *St. Martin's-Hall* odbył się wczoraj meeting, na którym uchwalono, że należy się starać o odroczenie kary śmierci, na *Palmera* wyrzeczonej, dopóki nie zyskane zostaną niezbitne dowody, że *J. Cook* umarł rzeczywiście w skutku otrucia strychniną. (St: Anz:).

Lord-Major *Londynu* zwołał na *Poniedziałek* meeting, dla uchwalenia składek na dotkniętych powodzią we *Francji*. — Były Prezydent *Stanów-Zjednoczonych*, *P. Fillemore*, odpływa wkrótce do *Ameryki*. Myśli on wystąpić także jako kandydat do Prezydentury. — Z *Portsmouth* wyprowadzono 3,400 centnarów drutu telegraficznego, mającego połączyć wyspy *Cap-Breton*, *X. Edwardsa* i *Neufundlandzkę* z *Kanadą*. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 12go Czerwea, (wiadło: telegr:). — *Times* uważa oddalenie *P. Crampton* z *Washingtonu* za niezawodne, jednocześnie jednak pełnomocnik *Stanów-Zjednoczonych* w *Londynie*, *P. Dallas*, ma być upoważniony do zagodzenia nieporozumień w kwestji *Ameryki Centralnej*, i ułożenia się z *Anglią*, w razie potrzeby co do wyboru pośrednika. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń, 11go Czerwea*. — Xięż *Esterhazy*, mający w imieniu Cesarza udać się na koronację do *Moskwy*, czyni wielkie przygotowania do jak najświetniejszego wystąpienia. Otworzono mu w tym celu znaczny kredyt w skarbie. Bierze on z sobą do 60 służących. — Słychać, iż w *Austrji* ma być zniesione prawo o lichwie. (N. Pr: Ztg).

W nadchodzącą *Niedzielę*, konferencje Biskupie zamknięte zostaną uroczystem Nabożeństwem i odśpiewaniem *TE DEUM*. — CESARSKO-ROSSYJSKI Minister Xiążę *Gorzakow*, miał dziś posłuchanie u Cesarza. — Rozwiązanie Cesarzowej spodziewane jest w pierwszych dniach *Lipca*. (Schl: Ztg).

BELGJA. — Królowa *Marja-Amelja* z Xięciem i Xiężną *Nemours*, odpłynęła 11go b. m. rano z *Ostendy* do *Anglii*. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż*, 11go *Czerwca*. — *Monitor* ogłosił program uroczystości Chrztu Następcy Tronu. Treść jego jest następująca: 14 b. m. salwy działowe zwiastrują początek i koniec uroczystości, która o godz. 5¹/₂ odbędzie się w Katedrze *Paryżkiej*. Po ceremonii J. C. C. Moście obiadują w ratuszu; wieczorem ratusz, plac przed ratuszem i okoliczne ulice, zostaną uilluminowane. 15go o 6ej rano i o 6ej wieczór, salwy z dział Inwalidów. Zabawy ludowe rozpoczną się jednocześnie i na stokach Inwalidów i przy rogatce tronowej. O 9ej spalone zostaną dwa fajerwerki, z których każdy przedstawi gotycką budowę z Kaplicą Chrztu. — Kardynał-Legat był dziś przyjmowany przez Cesarza na uroczystym posłuchaniu. Był on już wczoraj u Cesarzowej i wręczył jej złotą poświęconą Różę, oraz haftowaną wyprawę dziecięcą dla Następcy Tronu. — Armja *Wschodnia* przybrała od 1 *Czerwca* nazwę armji *Paryżkiej*. (K. Pr: St: An:).

Liczba dzieci jednocześnie z Następcą Tronu we *Francji* zrodzonych, i mających prawo do wsparcia Cesarzkiego, wynosi 3,600. Summy na ten cel corocznie potrzebne, będą asygnowane z funduszu listy Cywilnej. — P. *Bourqueney*, miał otrzymać od Króla *Pruskiego* kosztowną tabakierę. — Prefekci zrobili do Rządu wniosek, aby nawiedzone powodzią departamentu uwolnione były w r. b. od podatków. — Dziś w Kaplicy Senatu odbył się ślub Senatora Xięcia *Poniatowskiego*, z Panną *Lehon*, córką b. Posła *Belgickiego* w *Paryżu*. — Minister rolnictwa rozdał Komisarzom wystawy, na pamiątkę medale złote, srebrne i brązowe. Co do machin rolniczych, *Anglja* odniosła pierwszą nagrodę; celuje ona również przyszanem na wystawę byłym rogatem, a *Austrja* odznacza się cienkością wystawionej wełny. — (Neue Pr: Zeit:).

Komisja *Europejska* wysłana do Xięztw *Naddunajskich*, czekać będzie z rozpoczęciem swych czynności, aż do zupełnego wyjścia *Austrjaków* z kraju. *Piemont* i *Prusy*, będą także reprezentowane w tej Komisji. — Większość Mocarstw jest za utworzeniem jednego Xięztwa *Rumańskiego*. (Nord).

Paryż 12 *Czerwca*, (wia: tel:). — Cesarz powrócił znowu do *St. Cloud*. — Sułtan ofiarował 40,000 fr. dla nawiedzonych powodzią we *Francji*. (N. Pr: Z:).

Paryż 13 *Czerwca* (wia: tel:). — *Monitor* zaprzecza pogłoskom, jakoby Rząd zamierzał znegocjować nową pożyczkę. — Bilans bankowy został ogłoszony i jest nader pomyślny. (N. Pr: Z:).

Marsylja 10 *Czerwca*, (wia: tel:). — Generalny Gubernator *Algierji*, Marszałek *Randon*, dziś tu przybyły, udał się bezzwłocznie w dalszą drogę do *Paryża*. — W *Afryce* żniwa są pomyślne. Ceny zboża w *Marsylji* spadają. (N. Pr: Zeit:).

NIEMCY. — Dnia 12go b. m., przybyli do *Drezna* z *Paryża*, Baron *Bourqueney* i *Ali Basza*. Pierwszy zabawi tam dni kilka, drugi zaś bezzwłocznie udał się w dalszą drogę do *Wiednia*. — Baron *Hall*, Minister spraw zagranicznych i Prezes Gabinetu *Nidertandzkiego*, podał się do dymisji. (St: Anz).

PRUSY. *Berlin*, 14go *Czerwca*. — *Francuzki* Minister spraw zagranicznych Hr: *Walewski*, otrzymał od Króla *Pruskiego* Order *Orla Czarnego*. — Xiążę *Pruski* wyjechał zjad do *Westfalji*. — *CESARSKO-Rossyjski* Jenerał-Adjutant Hr: *Rüdiger* przybył do *Berlina*. (Neue Pr: Ztg).

TURCJA. — *Konstantynopol*, 5go *Czerwca*. — *Rotszyld* w tych dniach opuszcza *Konstantynopol*, a przybywa tu P. *Izaak Pereira*, w celu założenia Banku. — *Europejczycy* oczekują na Wielkiego Wezyra *Ali Basze*, dla uregulowania nadanego im prawa nabywania własności nieruchomości. — W całej *Turcji* żniwa zapaści, a z *Brussy* donoszą o obfitym również zbiorze jedwabiu. — Sułtan hojnie obdarzył *Miss Nightingale*. — *Turecki* zarząd celny ma być zreorganizowany przez Urzędników *Francuzkich*. — Z *Kamiesz* 21go z. m. donoszą, iż tam miał miejsce pożar. — Na procesję podczas świąt *Bajramu* zawezwano *Chrześcjan* i przypuszczono ich do ucałowania ręki Sułtańskiej. (St: Anz:).

Z *Bukarestu* 4go *Czerwca* donoszą, iż w *Buceu* zaśzło starcie między ułanami *Austrjackimi*, chcącymi wziąć w rekwizycję podwozy, a milicją *Włoską*, do której też podwozy należały. 12-tu milicjantów i Oficer *Austrjacki* zostali zranieni. Władze miejscowe wysłały Komisję dla wysledzenia tej sprawy. (N. P. Z:).

DONIESIENIA.

Znalezioną **KORONKĘ**, z maleńką kwołką zdawkowej monety, odebrać można w Drukarni *Rurjera*.

W dniach 22 i 23 b. m. i r. w Dobrach **HELENÓW** w Polwarku **PARZNIEW** o wiorst 2 od stacji Kolei Żelaznej *Pruszków*, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację **Krowy, Woły robocze, Jałowizna**, oraz **Konie** fornalnskie i **Trzoda** chlewna.

Z powodu zwinięcia Chóru muzyki, należącej do Głównego Sztabu 1ej Armji, odbędzie się w Deżurstwie wzmiankowanego Sztabu, exystującego w gmachu Rządowym, niegdyś Prymasowskiemu pałacu, w dniu 7/19 b. m. o godz: 12 z rana, wysprzedaż przez publiczną licytację, **MUZYRANTSRIK INSTRUMENTÓW**, między którymi znajdują się dwa Fortepjany.

Dnia 13 b. m. o godzinie 6tej wieczorem, idąc z domu *Uruskich* przez plac i Ogród *Saski*, za Żelazną Bramę, zgubioną została **Bransoletka**, z włosów plecioną, z klamerką złotą w deseń grawirowaną. Laskawy znalazca raczy oddać do domu *PP. Kano-niczek*, do *Szwajcara*, za nagrodą **rs. 1.**

Jest do sprzedania **OGIER** kary, lat pięć mający, miary dużej, zaprzęgany; obejrzeć i dowiedzieć się o cenie można u *Stangreta Jana*, w domu *Grodzickiego* Nr 966, przy ulicy *Granicznej*.



KANTOR STRECZEN

GUWERNERÓW i **GUWERNANTER** przy ulicy *Białańskiej*, wprost *Tłómaczkiego* w pałacu dawniej *Kossowskich*, dziś *Hotel Białostocki* Nr 608.

W zacnym domu, gdzie pod okiem troskliwej Matki pobiera nauki 12-letnia *Panienka* od światłej *Guwernatki*, życzą sobie w podobnym wieku **PANIENKI** dla pobierania wspólnie nauk na wspólny koszt, zapewniając *Macierzyńską* opiekę. Wiadomość w powyższym *Kantorze*. — *Kierblewska*.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe stopni 25. Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 3 cali 11. **TEATR WIELKI.** Dziś, na żądanie, część *Opery Napój Miłosny*. *Robert* i *Bertrand*. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Nie bez przyczyny*. *Zachód Słońca*. *Janek z pod Ojcowa*. — Dziś, jutro i pojutrze, *Widowiska* zaczynać się będą o w pół do 9tej.